
Anmälan och frågor via 
fouvalfardvarmland@kau.se 

Via zoom fredag 22 augusti 2025, kl 13.00 - 14.30. 

Anmäl dig senast 20 augusti, via denna länk eller QR-koden. 
Uppkopplingslänk skickas ut dagen innan föreläsningen.

FoU Välfärd Värmland erbjuder kostnadsfria digitala seminarier en fredagseftermiddag i månaden mellan kl. 
13.00 - 14.30, för dig inom socialtjänsten och andra välfärdsverksamheter, eller som helt enkelt finner ämnet 
intressant. 

BARNS RÄTTIGHETER NÄR FÖRÄLDRAR HAR 
SVÅRIGHETER - FORSKNING OCH PRAKTIK
Barn och unga som lever med föräldrar med svårigheter har en ökad risk att få egna 
svårigheter under barndomen eller senare i livet. Förälderns svårigheter kan till exempel 
inkludera psykisk ohälsa, allvarlig somatisk sjukdom, skadligt bruk eller beroende av 
alkohol, narkotika och andra beroendeframkallande medel samt spel om pengar. Det kan 
förekomma våld i familjen eller föräldern har oväntat avlidit. Andra svårigheter kan vara att 
föräldern är i fängelse. Ofta förekommer flera typer av svårigheter samtidigt. 

Barnen i dessa familjer kallas ofta för barn som anhöriga. Om de tar ett för åldern orimligt stort 
ansvar för familjen eller hemmet, kallas de för unga omsorgsgivare. Enligt social-tjänstlagen och 
hälso- och sjukvårdslagen har barnen rätt till en uppväxt under trygga och goda förhållanden. De 
har också rätt att beaktas och få råd och stöd vid behov. 

Den här presentationen ger en översikt över nationell och internationell forskning och praktik 
inom området. Hur många barn och unga rör det sig om? Hur har de det? Vad säger lagen och 
riktlinjer i Sverige? Vilka insatser finns för att stödja barnen och deras familjer? Vilken effekt har 
dessa interventioner? Avslutningsvis presenteras var man kan hitta vidare information om både 
forskning och praktik i Sverige.

Gisela Priebe är professor i psykologi och föreståndare för Centrum för forskning om barns och 
ungas psykiska hälsa och uppväxtvillkor, CBU, https://www.kau.se/cbu,
vid Karlstads universitet.
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